[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.11.2020 г.                                           №664
г.Грязи

Об итогах районного конкурса   на лучший стенд

(уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы»

в дошкольных образовательных организациях

и общеобразовательных организациях
         В целях развития экологического образования, экологической культуры и просвещения в дошкольных и общеобразовательных организациях, формирования у детей системы ценностных отношений к природе, её животному и растительному миру, расширения общего кругозора, развития творческих способностей обучающихся с12 по 30 ноября 2020 года проводился районный конкурс на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы».
          Для участия в конкурсе в школах и детских садах были созданы стенды (уголки) по тематике сохранения природы с обязательным присутствием логотипа «Эколята» и образов сказочных героев «Эколят».

          В оргкомитет поступили отчёты с описанием и фотографиями уголков и стендов, в которых  отражена информация о природоохранной деятельности обучающихся, планируемых мероприятиях экологического направления, подведении итогов тематических   экологических и природоохранных конкурсов, а также текстовые материалы по тематике сохранения природы, животного и растительного мира из 23 ОУ: детские сады №№1, 2, 8, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, п.Подстанция, п.свх.Прибытковский, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково, школы №№3, 6, 7, 10, с.Б.Самовец, с.В.Телелюй, с.Казинка, с.Коробовка, с.Петровка, с.Плеханово, п.свх.Прибытковский.

         Все представленные материалы рассматривались по трём номинациям: «Эколята – Дошколята» (для обучающихся детских садов), «Эколята» (для обучающихся начальных классов), «Эколята – Молодые защитники Природы» (для обучающихся среднего и старшего школьного возраста).

          На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать призёрами и победителями районного конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники природы» в дошкольных образовательных организациях

и общеобразовательных организациях, наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района следующих участников:

- в номинации «Эколята – Дошколята»:

«Дошкольные образовательные учреждения города»
1 место – МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ли проекта Марчукова Н.Н., Бурцева О.А., Дроздова Н.Н.,

              – МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль проекта Душкина Г.А.;

2 место – МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ли проекта Бочкова Г.А., Бугакова Е.И., Трутнева С.А.;

3 место – МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ли проекта Хиндогина С.А., Свиридова Е.О.,

              – МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль проекта Осипова О.П.

«Дошкольные образовательные учреждения села»
1 место – МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ли проекта Курдюкова С.Н., Гугнина Е.Н.;

2 место – МБДОУ д/с с.Синявка, рук-ли проекта Дегтярёва Е.А., Язынина Е.В., Сенчищева О.М.;

3 место – МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль проекта Воропаева Е.Ю.,

              – МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль проекта Иванова Н.И.

- в номинации «Эколята»:
1 место – МБОУ гимназия №3, рук-ль проекта Штанина Л.И.,

              – МБОУ НОШ №7, рук-ли проекта Веревкина Л.В., Дронова Е.И., Колыхалова А.В.;

2 место – МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль проекта Фролова Н.Ф.;

3 место – МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль проекта Папонова Е.В.

- в номинации «Эколята – Молодые защитники Природы»:

1, 2 место – не присуждать;

3 место – МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ли проекта Морозова М.С., Рогожкина Г.И.

3. Конкурсные материалы победителей и призёров в каждой номинации направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО для участия в областном этапе конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники природы» в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях.
 Начальник отдела образования                                                        А.Ю. Васильева